
  1 von 2 

B e g u t a c h t u n g s e n t wu r f  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom […], mit der die Verordnung 
betreffend die Klassifizierung der Rebsorten geändert wird 

Auf Grund des § 9 Abs. 2 des Steiermärklischen Landesweinbaugesetzes 2020, LGBl. Nr. 91/2020, 
zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 41/2022, wird verordnet: 

Die Verordnung betreffend die Klassifizierung der Rebsorten, LGBl. Nr. 86/2004, zuletzt in der 
Fassung LGBl. Nr. 85/2018, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 Z 2 wird der Begriff „Sauvignac“ an der richtigen Stelle in die alphabetische Aufzählung 
eingefügt. 

2. § 1a lautet: 

„§ 1a 

Von den klassifizierten Rebsorten nach § 1 werden folgende Rebsorten ausdrücklich für den 
Tafeltraubenanbau zugelassen: 
 
 Alphonse Lavalle 
 Angela 
 Arkadia 
 Aron 
 Attila 
 Bianca 
 Birstaler Muskat 
 Cardinal 
 Centenial-Seedless 
 Fanny 
 Galanth 
 Gloria Hungaria 
 Gutedel 
 Katharina 
 Kocsis Irma 
 Königin der Weingärten 
 Königliche Esther 
 Lakemont 
 Lidi 
 Lilla 
 Muskat bleu 
 Nero 
 Palatina 
 Pannonia 
 Perle von Csaba 
 Perle von Zala 
 Perlette 
 Pölöskei Muskataly 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



  2 von 2 

 Prim/Palatina 
 Puchljakovski 
 Romulus 
 Suzi 
 Terez 
 Vanessa  
 Venus“ 
 

3. Dem § 5 wird folgender Abs. 5 angefügt: 

„(5) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. […] treten § 1 Z 2 und § 1a mit dem der 
Kundmachung folgenden Tag, das ist der […], in Kraft.“ 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung: D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


	1. In § 1 Z 2 wird der Begriff „Sauvignac“ an der richtigen Stelle in die alphabetische Aufzählung eingefügt.
	2. § 1a lautet:
	„§ 1a
	3. Dem § 5 wird folgender Abs. 5 angefügt:

		2024-03-22T12:16:09+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Rupp, L6AL-ABT10 am 22.03.2024




